İslah veya ihya, kendinden bilinçli bir yenilenme isteği ya da gelecekteki bir ütopya ümidinin itmesinden ziyade, geçmiş bir deneyimin örneğinden esinlenmek olarak anlaşılmıştır.<sup>7</sup>

İslâm tarihinde ihya hareketleri genel bir eğilim olarak Gazâlî'nin (ö. 505/1111) sentezci Sünni ıslahatıyla başlatılır.<sup>8</sup> Gazâlî, İslâm görüntüsü altında inanca sızmaya çalışan gayri İslâmi unsurların varlığına dikkat çekmiştir. İslâm'ın esaslarına bağlı kalmak şartıyla fıkhi meselelerde teferruata ait farklılıkların pek önemli olmadığını belirtmiş, mezhep mensupları arasındaki sürtüşmelerin vahametini dile getirmiştir.